
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02418828- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02418828- -UBA-
DAADE#FFYL

OCAMPO, 
RODRIGO 
EZEQUIEL

INTRODUCCIÓN AL 
LENGUAJE DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 32401996

EX-2025-
02410097- -UBA-
DAADE#FFYL

GARCIA, 
MARIANO RAUL

GNOSEOLOGÍA FILOSOFÍA 25771592

EX-2025-
02409720- -UBA-

HISTORIA DEL TEATRO 
LATINOAMERICANO Y 

LOPEZ, ROCIO 
QUIMEY

ARTES 40849467

 
 
 
 



DAADE#FFYL ARGENTINO

EX-2025-
02404660- -UBA-
DAADE#FFYL

GARCIA, 
SANTIAGO 
MARTIN

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
MODERNA

FILOSOFÍA 42226109

EX-2025-
02406823- -UBA-
DAADE#FFYL

BUONO, MATIAS 
EMMANUEL

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
ANTIGUA

FILOSOFÍA 41435306

EX-2025-
02409044- -UBA-
DAADE#FFYL

CANDELA 
SIERRA, EMMA 
CAROLINA

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES, 
AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

94986560

EX-2025-
02403321- -UBA-
DAADE#FFYL

BEDOYA 
LOZADA, JOSUE 
ALEJANDRO

FILOSOFIA POLITICA FILOSOFÍA 95440474

EX-2025-
02408451- -UBA-
DAADE#FFYL

DELFINO 
TROVATTO, 
MARIA BELEN

SEM: AMBIENTE, CULTURA 
Y PODER\ EL AGUA COMO 
OBJETO DE CONOCIMIENTO 
SOCIO-ANTROPOLOGICO

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

40063501

EX-2025-
02374015- -UBA-
DAADE#FFYL

CASSARETTO, 
SOFIA BELEN

CORRECCIÓN DE ESTILO EDICIÓN 41464899

EX-2025-
02373716- -UBA-
DAADE#FFYL

CILANO, LAURA 
DAIANA

LENGUA Y CULTURA 
GRIEGAS IV

LETRAS 40514493

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 5 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1050-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-05T13:55:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-05T14:47:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-05T14:47:43-0300




